Протокол № 1-11/0705
Общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу Университетский проспект дом 23 корпус 3, проведенного в форме заочного голосования.

Протокол составлен «07» мая 2011 года

Собрание проводилось в форме заочного голосования.

Решение собственников предоставлялись с 24 марта по 28 апреля 2011 года.

За указанное время поступило 111 решений, что составляет 70 % голосов от общего числа голосов собственников помещений.

Признано недействительными 0 решений, что составляет 0 % голосов от общего числа голосов собственников помещений.

Повестка дня.
1. Утверждение состава счетной комиссии общего собрания

2. Рассмотреть целесообразность проведения капитального ремонта дома за счет  государства в счет погашения  задолженности по капитальному ремонту

3. Ревизия общего имущества в многоквартирном доме

4. Рассмотреть целесообразность формирования земельного участка под домом и придомовой территорией и оформления права собственников жилья на общедолевую собственность  на данный земельный участок

5. Определить порядок восстановления недостающей технической документации на дом

6. Избрание «Полномочного представителя» собственников дома

7. Определение порядка оповещения ГУП ДЕЗ «Раменки» собственников о проведении открытых конкурсов на предоставление услуг.

8. Выборы домового комитета.

По вопросам повестки дня приняты решения:
1. По первому вопросу: Утверждение состава счетной комиссии общего собрания

ЗА 69,5 % - от общего числа собственников помещений, (99,3% - от числа собственников принявших участие в голосовании)
ПРОТИВ 0 %,
ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0,49% - от общего числа собственников помещений, (0,7% - от числа собственников принявших участие в голосовании)

РЕШЕНИЕ: Утвердить счетную комиссию в составе: Королев С., Тихонова М., Капланская Е.

2. По второму вопросу: Рассмотреть целесообразность проведения капитального ремонта дома за счет  государства в счет погашения  задолженности по капитальному ремонту

ЗА  70 % - от общего числа собственников помещений,
ПРОТИВ 0 %,
ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0%

РЕШЕНИЕ: Требовать проведения капитального ремонта дома за счет  государства в счет погашения  задолженности по капитальному ремонту

3. По третьему вопросу: Ревизия общего имущества в многоквартирном доме

ЗА  70 % - от общего числа собственников помещений, (100% - от числа собственников принявших участие в голосовании)
ПРОТИВ 0 %,
ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0%

РЕШЕНИЕ: Поручить управляющей  организации ГУП ДЕЗ «Раменки» провести в течение 2011 года  ревизию общего имущества в МКД по адресу Университетский пр. дом 23 корпус 3 с участием собственников

4. По четвертому вопросу: Рассмотреть целесообразность формирования земельного участка под домом и придомовой территорией и оформления права собственников жилья на общедолевую собственность  на данный земельный участок

ЗА 69% - от общего числа собственников помещений,
ПРОТИВ 0%
ВОЗДЕРЖАЛСЯ 1% - от общего числа собственников помещений

РЕШЕНИЕ: сформировать земельный участок (0,85 Га) под домом по адресу Университетский пр-т д.23 корп.3   вместе с придомовой территорией в соответствии с проектом межевания данной территории  и оформить права собственников жилья на общедолевую собственность  на данный земельный участок

5. По пятому вопросу: Определить порядок восстановления недостающей технической документации на дом

ЗА  70 % - от общего числа собственников помещений, (100% - от числа собственников принявших участие в голосовании)
ПРОТИВ 0 %,
ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0%

РЕШЕНИЕ: Поручить управляющей  организации ГУП ДЕЗ «Раменки» восстановить недостающую документацию на дом и привести техническую документацию в соответствие с «Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда»

6. По шестому вопросу: Избрание «Полномочного представителя» собственников дома

ЗА  69,5 % - от общего числа собственников помещений, (99,3% - от числа собственников принявших участие в голосовании)
ПРОТИВ 0 %,
ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0,5% - от общего числа собственников помещений, (0,7% - от числа собственников принявших участие в голосовании)

РЕШЕНИЕ: Уполномочить Кривцову Елизавету Игоревну (собственник жилья в доме 23 корп. 3 кв. 94) являться «Полномочным представителем» собственников дома для контроля исполнения Управляющей организацией ее обязательств, для письменных обращений по вопросам ЖКХ в государственные учреждения, а также для подачи заявления о формировании земельного участка в уполномоченный орган исполнительной власти города Москвы и совершения всех необходимых действий, связанных с  этим.

7. По седьмому вопросу: Определение порядка оповещения ГУП ДЕЗ «Раменки» собственников о проведении открытых конкурсов на предоставление услуг.

ЗА  69,5 % - от общего числа собственников помещений, (99,3% - от числа собственников принявших участие в голосовании)
ПРОТИВ 0 %,
ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0,5% - от общего числа собственников помещений, (0,7% - от числа собственников принявших участие в голосовании)

РЕШЕНИЕ: обязать ГУП ДЕЗ «Раменки» информировать собственников о проведении открытого конкурса на предоставление услуг за 30 дней до его проведения, при этом домком должен быть оповещен о проведении конкурса в письменном виде письмом с уведомлением

8. По восьмому вопросу: Выборы домового комитета.

РЕШЕНИЕ:
По первому подъезду
ЗА 96,1%,
ПРОТИВ 0%
ВОЗДЕРЖАЛСЯ 3,9%

РЕШЕНИЕ: членом домкома от первого подъезда  (старшей по подъезду) выбрана Круглашова Елена Сергеевна

По второму подъезду
ЗА 100%,
ПРОТИВ 0%
ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0%

РЕШЕНИЕ: членом домкома от второго подъезда  (старшей по подъезду) выбрана Молева Татьяна Витальевна

По третьему подъезду
ЗА 92%,
ПРОТИВ 0%
ВОЗДЕРЖАЛСЯ 8%

РЕШЕНИЕ: членом домкома от третьего подъезда  (старшей по подъезду) выбрана Осина Елена Николаевна

По четвертому подъезду
ЗА 95%,
ПРОТИВ 0%
ВОЗДЕРЖАЛСЯ 5%

РЕШЕНИЕ: членом домкома от четвертого подъезда  (старшей по подъезду) выбрана Румянцева Александра Петровна

По пятому подъезду
ЗА 80,7%,
ПРОТИВ 0%
ВОЗДЕРЖАЛСЯ 19,3%

РЕШЕНИЕ: членом домкома от пятого подъезда  (старшей по подъезду) выбрана Кондраева Марина Владимировна
Приложения:
1. Протоколы счетной комиссии в 1 экз. на 5 л.

2. Листы голосования в 1 экз. на 111  л.

3. Сведения о собственниках помещений на дату собрания в 1 экз. на 3 л.

4. Листы регистрации в 1 экз. на 16 л.

Инициаторы проведения собрания:

_________________________________________________________Кривцова Е.И.

_________________________________________________________Осина Е.Н.

_________________________________________________________Румянцева А.П.

Члены счетной комиссии:

_________________________________________________________Королев С.

_________________________________________________________Тихонова М.

_________________________________________________________Капланская Е.